
— DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°222 1 FORTALEZA, 06 DE OUTUBRO DE 2020 

Estado do Ceará—Prefeitura Muni tipal de Caucais - Aviso de Convocação para Apresentação de Amostras -Pregão Eletrônico N 2020.09.22.811. 
A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade, por meio da Pregoeira, Thaisa 
Mana Silva, vem Convocar, nos autis do Processo Licitatório Pregão Eletrônico n' 2020.09.22.001 cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
para aquisição de materiais diversos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, como medida operacional para a 
contenção da pandemia do Covid- 19 os licitantes classificados em 10  lugar para que apresentem 1 (unia) amostra de cada item. dos seguintes lotes: L 	M 01(11cm: l); Lote O3(ltens: I,2e4); Lote O4(ltens: le7); Lote OS(ltem:2); Lote Oú(ltns:1,2e3)e Lote o7(Item:2).As empresas couvocaclas 

 prazo de até 05 (cinco) dias úteis, a cc mar desta convocação. As amostras deverão ser entregues na Secretaria de Desenvolvimento Social, localiz 	Rua 
Jerônimo Amaral, 386- Centro -- Caucaia/CE - CEP: 61.660-060 e telefone: 85-3342-8006 de segunda a sexta-feira das 8 horas ás 12 horas. Ca 	a/CE, 	'0 
05 de outubro de 2020. Tbaisa Marta Silva -Pregoeira. 	

O F N,ÁÓI3 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Maraeauaú - Aviso - Pregão Eletrônico N°. 00212020-PE. Objeto: Aquisição de equipamentos de infk

de, 
objetivando a atualização do parque ixnológico desta Casa Legislativa segundo quantitativos e demais condições, estabelecidas no Termo de R, 
visando atender a demanda da Câmara Municipal de Maracanaú. O Pregoeiro toma público para conhecimento dos interessados que em virtuc9p O 
termos informado no sítio eletrônico da 13L1. os itens destinados a ME e EPP, as datas de abertura e de disputa serão: abertura das propostas acontecera 
no dia 16 de outubro de 2020, às 09:00 horas (horário de Brasília) e o inicio da sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 11:00 horas do dia Itide 
outubro de 2020. O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico www.bll.org.br . no Portal do TCE e no sítio eletrônico ou no Setor de Licitações da 
Câmara Municipal do Maracanaú. Qu iisquer informações serão prestadas pelo Pregoeiro, durante o expediente normal (08:00 às 12:00 horas), e poderão ser 
solicitadas através do telefone (85)33:l-1254. O Pregoeiro. 

*5* *5* *5* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação toma público que a partir das 12:00 horas do dia 06 de Outubro de 
2020 estará disponível para o Cadastr uuento das Propostas de Preços referentes ao Pregão Eletrânico N° SS.PEO 14/20, cujo objeto é o Registro de Preços 
para futuras e eventuais aquisições de material de expediente para atender as demandas da Secretaria de Saúde deste Município de Nova Russas. Data de 
Abertura das Propostas: 20 de Outubro de 2020 das 09:00 às 09:30 horas (Horário de Brasilia-DF). Data da Disputa de Preços: 20 de Outubro de 2020 às 
09:30 horas (Horário de Brasília-DF) O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 14:00 horas (Horário local), na Rua Pc. Francisco Rosa, 
1388, Centro, Nova Russas/CE, ou auivés dos sites: www.bll.org.br  e/ou www.bllcompras.com  e www.rcc.cc.gov.br/ticitacoes . Nova Russas, 06.10.2020. 
Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Pra sidente da CPL. 

*** *** *5* 

.stado do Ceará —Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Resultado do Julgamento de Habilitação -Tomada de Preços N 0512020-SEINFRA. 
Cujo objeto é a contratação dos servis os de manutenção viária com recuperação de passagens molhadas. A Comissão Permanente de Licitação comunica 
aos interessados o resultado da fase te habilitação da seguinte forma, Habilitadas: Sertão Construções Serviços e Locações LTDA Energy Serviços 
ELRELI; Mandacaru Construções & E npreendimentos LTDA; Ramilos Construções ELRELI; CNT-Construtora Nova Terra EIRELI; Savires Iluminação e 
Construções EIRELI e lnabilitada:Cinsmitom AG ELRELI: Ancora Construções & Locações E1RELL Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto 
no Mt 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações vigente. Os motivos estarão à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos sites: 
licitaeocs.tce.ce.gov.br , vicosa.ce.gov.rI1icitacoes e no horário de 118:00h às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Siqueira, 396, Centro. 

- Viçosa do Ceará/Ce, em 05 de outubro de 2020. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de rianguá - Secretaria de Iafraestrutura - Tomada de Preços N° 10/2020-SEINFRA - Resultado do 
Julgamento de Habilitação. A Secrtaria Municipal de Infraestnitwa. por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público o resultado do 
julgamento da fase de habilitação da heitação na modalidade Tomada de Preços N° 1 0/2020-SEINFRA - contratação dos serviços de construção de dez 	FSC. 
unidades habitacionais, visando o cor trole da doença de chagas, conforme Convênio N° CV 0931/17 com a FUNASA. Licitantes Habilitadas: H.M de 	uturo 
Vasconcelos Serviços EIRELI EPP; Dois Pontos Empreendimentos LTDA e Ramulos Construções ELRELI. Licitante Inabilitada: R Meira Engenharia 
EIRELI, por descumprimento do item 4. 1.111.b. Fica aberto o prazo rccursal, previsto no arL 109, inciso!, alínea 'a" da Lei de Licitações. Caso não seja 
impetrado recurso após conclusão do  razo recursal. fica a Sessão de Abertura das Propostas de Preços marcada para o dia 15 de outubro de 2020, ás 11h. 	Fac' C11., 

Maiores ínthrniaçõcs na sala da Comissão de Licitações, localizada na Av. Moisés Moita n° 785 - Bairro Planalto. Tianguá-CE, 05 de outubro de 2020. 
Deid Júnior do Nascimento— Presidente da Comissão de Licitação. 

*5* *5* *5* 

ESTADO DO CEARÁ —PREFEITUI4A MUNICIPAL DE CROATÁ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO N°019/2020 - A Comissão 
Permanente de Licitação da Prefeituia.4unicipa1 deCroatá toma público para conhecimento dos interessados que realizara Licitação na Modalidade Tomada 
de Preço, tombado sob o  019/2020, iitério de julgamento Menor Preço Global Por Lote, tendo como Objeto a Contratação de empresa para exec.ção 
de obras e serviços de engenharia nu Município de Croatá-CE. A Sessão será realizada às 10h do dia 21 de Outubro de 2020, na Sala da Comissão 
situada a Rua Manoel Braga, N° 573, iaroba, Croatá/CE. A documentação do Edital na íntegra poderá ser adquirido no endereço acima mencionado, no 
'orâiio de 08h às 12h e no seguinte shio virtual: www.tce.ce.gov.br/licitacoes . Maiores informações no endereço citado ou pelo Fone: (88) 3659.1164. 

05 de Outubro de 2020. Francisca Silva de Abreu - Presidente da CPI— 

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrreglão de Crato - Extrato de Dispensa de Licitação - Contrato n° 0512020. Objeto: 
Contratação de empresa para aquisição los serviços de locação de sistema de gerenciamento e controle do Portal Oficial do Consórcio para gerir informações, 
Convênios, Decretos, Leis, frota de veículos, guia da cidade, noticias, e.SIC e ouvidoria e LRF (Lei da Responsabilidade Fiscal) para atender a Lei a' 
12.527/2011 —Lei de Acesso a Informação, como também a implantação e treinamento do software do Consórcio Público de Saúde da Microrregião de 
Cesto - CPSMC. Contratada: empresa k Amam F da Silva - ME, CNPJ: 14.769.24510001-92. Valor Global: R 10.900,00 (dez mil e novecentos reais). 
Fundamento Legal: Lei a' 8.666193, ar. 24, li. Declarante da Dispensa: Cícero Leosmar Parente Gomes - Presidente da CPL. Ratificação: Paulo de Tarso 
Cardoso Varela - Secretário Executivo. 

5*5 *5* *** 

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Contrato - Pregão Presencial N' 03712020/PP. Extrato do Contrato de Prestação 
de Serviços na Modalidade Pregão Pre sencíal n' 037/20201PP. Contratante: Prefeitura do Município de Pedra Branca - Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano e Meio Ambiente. Contratada: 1 )avi Lopes Silva Serviços ME, Pessoa Jurídica, CNPJ N°35.847.172/0001-80, com sede na Rua Joaquim Medeiros, 
n°3469, Bairro: Nossa Senhora das Ornas, Canindé-CE, vencedora no valor total de Rã 148.684,68 (cento e quarenta e oito mil, seiscentos e oitenta e quatro 
reais, e sessenta e oito centavos). Conti atada: Toploc Locações e Serviços EIRELI ME, Pessoa Jurídica, CNPJ N° 19.085.09410001-77, com sede na Rua 
Cruz Abreu >  n°716, Bairro: São João dc Tauape, Cidade: Fortaleza-CE, vencedora no valor total de R$ 1.546.720,20 (hum milhão, quinhentos e quarenta e 
seis mil, setecentos e vinte reais e vinte .cntavos). Data dos Contratos: 14 de julho de 2020. Data do Extrato: Pedra Branca— CE, 15 de julho de 2020. .Jardel 
Caflope Cavalcante - Secretário de D.:seuvolvtanento Urbano e Meio Ambiente. 

*** *5* *** 

Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de Orós - Extrato de Dispensa de Chamada Pública. A Secretária Municipal de Saúde de Orós/CE, a Senhora 
Zuila Maria MacícI de Meio Peixoto, 1 iz publicar o Extrato resumido do processo de Dispensa de Chamada Pública n° 2020. 10.05.01, conforme segue: 
Objeto: Prestação de serviços destinados a executar o projeto de fomento para a ampliação do enfrentamento das emergências de saúde pública decorrente 
do Coronavirus no Município de Orõs - CE, através da Secretaria de Saúde, na conformidade dos Decretos Municipal ns° 11612020 de 17 de março de 
2020 e 125/2020 de 08 de abril de 202€ - Estado de Calamidade em decorrência do Coronavirus (Covid-19). Favorecido: Instituto Excelencia de Gestão e 
Operacionalização— lE, CNPJ: 08.561( 1 113!0001-78, Endereço: Rua Coronel Afro Campos, 650, centro —Maranguape/CE, pelo prazo de 90 (noventa) dias. 
Valor Total estimado: Rã 2.1411.486,60 1 dois milhões, cento e quarente mil e quatrocentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos). Fundamento Legal: Ais. 
30, Inciso 11 da Lei Federal a° l3.0l9f2Ü 14 estias alterações, Lei Federal n°8.666/1993 e suas alterações, Lei Federal n° 13.979/2020, alterada pela Medida 
Provisória n°926/2020. Declaração de Dispensa de Chamada Pública emitida e Ratificada pela Sra. Zuila Maria Maciel de Meio Peixoto, Ordenadora de 
Despesas da Secretaria Municipal de Saàdc do Município. Orás/CE, 05 de outubro de 2020. 

*5* 5*5 *5* 


